
Zápis z VI. zasedání Zastupitelstva obce Psáry, konaného 25. 11. 2015 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu, Pražská 137, 252 44 Psáry

Přítomni dle prezenční listiny:

Milan Vácha, Mgr. Martina Běťáková, Vít Olmr, Martina Šmerglová, Ing. Roman Štípek, Ing. Jan Čihák, Vladimír Kadeřábek, Ing. Petr Jaško, Ing. Antonín Rak, Olga Kramosilová, Vlasta Málková, Bc. Miloslav Burián, Pavel Otruba, Pavel Kuka 
Nepřítomni: Mgr. Jakub Adámek
1. Úvod

Schůzi zahájila místostarostka Obce Psáry Vlasta Málková. Přivítala všechny přítomné a uvedla, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně a ve stanoveném termínu, v souladu s ustanovením § 93 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění (dále „zákon o obcích“). Místostarostka obce konstatovala, že podle prezenční listiny je přítomno 14 členů zastupitelstva, tedy nadpoloviční většina a zasedání je usnášeníschopné. 

Místostarostka Málková navrhla jako ověřovatele zápisu starostu Milana Váchu a místostarostku Mgr. M. Běťákovou. 

Místostarostka Málková seznámila přítomné s návrhem programu VI. zasedání zastupitelstva v roce 2015, tak jak byl vyvěšen:

1. Úvod

2. 8. rozpočtové opatření na rok 2015

3. Dohoda o narovnání mezi Obcí Psáry a Základní školou a Mateřskou školou Psáry a Mgr. Trůblovou
4. Závěr

Bylo hlasováno o programu, tak jak byl vyvěšen.

PRO:   14 


PROTI:               
ZDRŽELI SE: 

Návrh programu byl přijat.

Místostarostka Málková přivítala na zasedání právního zástupce obce JUDr. Sysla, ředitelku školy Mgr. Vejsadovou a právního zástupce školy JUDr. Vondráčka.  
2. 8. rozpočtové opatření na rok 2015

Starosta vysvětlil, že schválení rozpočtového opatření musí předcházet dohodám s Mgr. Trůblovou. 
Předal slovo JUDr. Vondráčkovi, který shrnul děj od doručení rozsudku Nejvyššího soudu ČR až po vypracování dohody o narovnání a dohody o ukončení pracovního poměru. 

Následně se vyjádřil i JUDr. Sysel, který prezentoval své stanovisko (uveřejněno na webových stránkách obce) ze dne 16. 11. 2015, č.j. 62/15/8. 

Následovala krátká diskuze, která je zaznamenána na videozáznamu ze zasedání uveřejněného na webových stránkách obce). 
Místostarostka Málková přečetla návrh usnesení: 
USNESENÍ č. 45/6-2015

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. s c h v a l u j e
8. rozpočtové opatření obce Psáry na rok 2015 – bez navýšení.
Bylo hlasováno: 

PRO:   
12


PROTI:


ZDRŽELI SE:     2 (Kuka, Otruba)   

Návrh usnesení byl přijat.

3. Dohoda o narovnání mezi Obcí Psáry a Základní školou a Mateřskou školou Psáry a Mgr. Trůblovou
Místostarostka Málková přečetla návrh usnesení: 

USNESENÍ č. 46/6-2015

Zastupitelstvo obce Psáry přijalo toto usnesení:

I. b e r e  n a  v ě d o m í
Stanovisko JUDr. Sysla ze dne 16. 11. 2015 ve věci neplatného odvolání Mgr. Mileny Trůblové z funkce ředitelky Základní školy a Mateřské školy Psáry, okres Praha západ. 
II. s c h v a l u j e
Uzavření Dohody o narovnání mezi Obcí Psáry, Základní školou a Mateřskou školou Psáry, okres Praha západ a Mgr. M. Trůblovou. Dohoda řeší narovnání právních vztahů v souvislosti s neplatným odvoláním Mgr. Trůblové z funkce ředitelky Základní školy a Mateřské školy Psáry, okres Praha západ vč. závazku Základní školy a Mateřské školy Psáry, okres Praha západ uhradit Mgr. Trůblové náhradu na výdělku vč. úroků z prodlení za dobu od neplatného skončení pracovního poměru až do ukončení pracovního poměru dohodou. 
IlI. s c h v a l u j e

Uzavření Dohody o rozvázání pracovního poměru mezi Obcí Psáry, Základní školou a Mateřskou školou Psáry, okres Praha západ a Mgr. M. Trůblovou ke dni podpisu dohody.
IV. p o v ě ř u j e
Starostu Milana Váchu podpisem dohod viz čl. II. a III. tohoto usnesení.  
V. s c h v a l u j e
Převod finančních prostředků z účtu obce ve výši 3.775.810,- Kč příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Psáry, okres Praha západ za účelem úhrady ušlého výdělku a úroků z prodlení Mgr. Trůblové a úhrady souvisejících zákonných odvodů zaměstnavatele.
VI. u k l á d á
Starostovi Milanovi Váchovi požadovat uhrazení škody vzniklé obci v souvislosti s neplatným odvoláním Mgr. Trůblové z funkce ředitelky Základní školy a Mateřské školy Psáry, okres Praha západ po JUDr. Pavlu Musilovi, advokátovi, Hellichova 1, Praha 1.
Bylo hlasováno: 

PRO:   
13


PROTI:


ZDRŽELI SE:      1 (Kuka)

Návrh usnesení byl přijat.

11.Závěr

Místostarostka Málková ukončila zasedání v 19.02 hod. 

…………………………………………………….

Vlasta Málková - místostarostka 

……………………………………………………...

Milan Vácha – starosta a ověřovatel zápisu

………………………………………………………

Mgr. Martina Běťáková - místostarostka a ověřovatel zápisu
Zapsáno N. Alferyovou  30. 11. 2015. Zápis má 2 listy. 
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Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 6-2015 ze dne 25. 11. 2015.

